

# Danmark er for anden gang vært for EM for fjordheste

*Det sker på Vilhelmsborg den 4.-7. august, hvor der også holdes DM for fjordheste. Anledningen er, at Fjordhesten Danmark fejrer 75 års jubilæum.*

## Af Lisbet Becker-Christensen

DM og EM for fjordheste bliver for mange fjordhesteekvipager og fjordhesteinteresserede årets højdepunkt, og et stævne mange danske fjordhesteekvipager har trænet målrettet hen imod i lang tid.

Første gang Danmark afholdt EM var i 2006, et flot stævne som ligeledes blev afholdt på Vilhelmsborg. Sidste gang Danmark deltog i EM var i Tyskland i 2012, hvor Danmark sejrede med en række medaljer både i senior og junior rækker. Nu er det Fjordhesten Danmarks tur til at være vært igen og til dette års EM, vil vi kunne se mange af de tidligere medaljetagere konkurrere samt nye ekvipager, som har kvalificeret sig i de forskellige discipliner.

Mesterskaberne bliver skudt i gang torsdag d. 4. august med indledende dyrlæge check onsdag d. 3. august og afvikles over 4 dage, hvor DM i dressur går over to runder og Europamesterskaberne afvikles over tre runder med deltagere fra ikke mindre end 6 nationer. Dressuren er den disciplin i Danmark, der i fjordhestesporten trækker flest deltagere. Ikke mindre end 32 ekvipager skal dyste om medaljerne i senior dressur og 16 U18 ekvipager i juniorklassen. EM i dressur afvikles i henholdsvis PRI, PRT & PRM for seniorer og FEI Childrens klasser for U18.

## Fjordhesten – en alsidig konkurrence hest

I de skønne omgivelser omkring Vilhelmsborg vil man også kunne følge 31 ekvipager konkurrere om mesterskaberne i spring, igen fordelt i U18 og seniorer med finale runder i henholdsvis 90 og 95cm samt overvære forhindre-, dressurkørsel samt maraton med i alt 26 kuske tilmeldt til mesterskaberne. Arrangørerne er glade for at konstatere, at samtlige discipliner bliver en realitet. Selvom fjordhestesporten er stor i Danmark, kræver

det selvfølgelig, at der også er tilmelding fra vore nabolande for at alle discipliner til EM kan afholdes.

Fjordhesten er en yderst alsidig hesterace og i fjordhestesporten har man derfor ligeledes mulighed for at specialisere sig i Allround disciplinen, hvor hesten dyster i alle tre discipliner, dressur, spring samt kørsel. Denne disciplin er specielt populær i de øvrige skandinaviske lande og vil selvfølgelig også indgå i mesterskaberne til august.

## Disse mix-hold skal repræsentere Danmark ved EM

For at få mulighed for at konkurrere i mesterskaberne skal ryttere og kuske have konkurreret på finale DM niveau. Derudover har Fjordhesten Danmark udtaget tre mix hold, hvert hold bestående af 1 dressur rytter, 1 spring rytter samt 1 kusk. De danske mix hold, som er udvalgt til at repræsentere Danmark, er følgende:

Karina Blaabjerg/Bounty FJV-S 12002 (kusk), Helle Prinsholm/Laust Halsnæs FJH-S 754 (dressur), Rikke Rytter Andersen/Birkens Rubin FJV-S 15004 (spring U18).

Mogens Ruhoff/Bygvraa's Asterix FJV-S 14002 & Lando Halsnæs FJV-S 15007 (kusk), Natasha Becker Bertelsen/Håkon FJV-S 13012 (dressur U18), Stephanie Cornaby Elster/Merkur Skovå FJV-S 14009 (spring).

Lotte Støvlbæk/Hera Stanstorp FJ-S 10658 (kusk), Anne-Mette Eskildsen/Mørkgårds Sultan FJV-S 12008 (dressur), Helga Josephine Reinert Mortensen/Mille FJ-S 12027 (spring).

## Reserver:

1. Line Mortensen/Lotus FJ 10815 (kusk)  
2. Helle Heebøll-Christensen/Fillan 208333FJ0501465 (kusk)

1. Jesper Grimbühler/Ingolf Kjærgaard FJH 764 (dressur)  
2. Matilde Liv Petersen/Mosegårdens Ditlev FJV-S 14006 (dressur)

1. Zenia Jørgensen/Apollo FJV-S 10005 (spring)  
2. Camilla Lund/Kalinka Thorsø 208333199801891 (spring)

## Avl og Sport går hånd i hånd

Fjordhestesporten har udviklet sig med rasende fart over de ti sidste år. Der afholdtes i 2015 ikke mindre end 13 fjordhestestævner inklusiv et DM, et Nordisk Mesterskab i Sverige, samt championater for Fjordheste på Vilhelmsborg. Sværhedsgraden i disciplinerne er steget gevaldigt, i særdeles i dressur, hvor mesterskaber nu afvikles i FEI programmer. Fjordhesteavlens går hånd i hånd med fjordhestesporten, og der har aldrig været større efterspørgsel efter fjordheste

til brug i sporten, end der er i dag. Vi glæder os til at se alle de dygtige ryttere og kuske til august i kampen om Europamesterskaberne samt Danmarks mesterskaberne.

DM finalerne afvikles lørdag, og de nye Europamestre kåres søndag eftermiddag. Vi ser frem til et spændende mesterskab i fjordhestens tegn og håber på, at mange vil lægge vejen forbi og se toppen af fjordhestesporten indtage banerne.

**Entre kr. 100 for alle fire dage.**



Stephanie Cornaby Elster og Merkur Skovå FJV-S 14009 skal forsvare deres DM titel fra 2015.



**EM & DM**  
**Hingstekåring**  
**Medaljekåring m.m.**  
**4.-7. August 2016 Vilhelmsborg**

